RESULTADO DA 4ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 001/2019 – IEMA - SEDE

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso de suas
atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N° 001/2019, que
visa à seleção e contratação temporária em regime de designação temporária com formação de cadastro de
reserva para o cargo de Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, para atuação
no Poder Executivo Estadual, torna público resultado da comprovação de títulos dos candidatos da Convocação nº
004/2019, conforme estabelecido no Edital do certame.

1 - Os candidatos com os títulos DEFERIDOS deverão apresentar os documentos originais e suas respectivas cópias

para comprovação e formalização de contrato, de acordo com o item 5 do Edital 01/2019, das 9:00 às 16:00 horas

do dia 14.10.2019 ao dia 16.10.2019, na Coordenação de Gestão de Pessoas do IEMA.

2 - Os candidatos poderão entrar com recurso e este deverá ser protocolado no Protocolo Geral do IEMA situado

na BR 262, KM 0, S/N, Jardim América, Cariacica/ES, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar do dia de divulgação do

resultado da comprovação de títulos.

3 - O candidato deverá ser claro e objetivo em sua defesa. Recurso inconsistente ou intempestivo, bem como

aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

Cariacica/ES, 10 de outubro de 2019.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA

Diretor Presidente

ANEXO I – RESULTADO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA
CARGO – ASSISTENTE DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1265259 201 MARCELO RUTSATZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266399 202 ESDRAS SOUZA DE ANDRADE DEFERIDO

1270490 203 ANDERSON LUIZ TÓTOLA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1266818 204 ELIZANGELA DOS SANTOS MARCOS FERREIRA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1270312 205 ALEANDRA CORRÊA SERAFIM DEFERIDO

1267664 206 JAINARA DE OLIVEIRA GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263231 207 ANTONIO LUIZ DE MATTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269356 208 ROSEMARY GONÇALVES SANTOS NÃO ATENDEU O ITEM 4.14

1263124 209 LÍVIA RODRIGUES FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266181 210 MARIANA SANTOS SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1264486 211 SHEILA VIEIRA DA SILVA DUARTE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1267930 212 OBEDE DIAS FREIRE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269171 213
MARIA DO PERPETUO SOCORRO MENDONÇA DE
SALES

NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270405 214 LUIZ ALVINO COSTA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1265952 215 CACIA MARIA PERIERA DEFERIDO

1271836 216 TEREZINHA DE JESUS FAUSTINI NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1265220 217 LUZINETE WANDEKOKEN NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1262970 218 MARIUZA PAIVA REIS DEFERIDO

1263901 219 NELZI DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271335 220 CLAUDIA RONCHI MARQUES NÃO ATENDEU AO ITEM4.14

1263331 221 JEOVANIO LACERDA GUSMÃO NÃO ATENDEU AO ITEM4.14

1265012 222 VANDERLEA MENDES FRACALOSSI
NÃO ATENDEU ITEM 4.14 E 4.8 - QUADRO
I - ALINEA C

1266910 223 DILCÉA DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271556 224 ATANAGILDO DE OLIVEIRA NETO NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1271505 225 RAQUEL COSTA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270112 226 LUCIENI WANDEKOKEN NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269089 227 JUSSANA WEIMER NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269366 228 ANDREA ALMEIDA DOS SANTOS ROSA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1267890 229 NILSIANE SIQUEIRA CUNHA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1270855 230 ELIANE CRISTINA PEREIRA DOS REIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1264366 231 JULIANA LACERDA MARCONI DE MACEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1268196 232 ALEXANDRO MARQUARDT AGNA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1265388 233 FABIANA FIRME DA COSTA NÃO ATENDEU O ITEM 4.14

1266251 234 JUSSARA PEREIRA DE MENDONÇA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271469 235 ADRIANA DA PAZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269007 236 ADRIELLI MONTI DE NARDI NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270244 237 ERICA CRISTINA LEOCARDIO ZANINHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266587 238 SILVANO ALVARENGA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269604 239 FRANCIELY PENHA SILVA DA VITÓRIA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1264656 240 FRANCIANI ERLACHER MARIANO COUTINHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266837 241 DÉBORA DA SILVA MONTEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266579 242 PAULO HENRIQUE EGRAMPHONTE COELHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271068 243 LENILZA GAVA ASEVEDO DEFERIDO

1270259 244 CLAUDENI PEREIRA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271811 245 ROSANA LISBOA BERNARDES
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -
ALINEA C

1262722 246 LUCIANO ZIMMER NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270427 247 MARCELA FERNANDES DE PAULA DEFERIDO

1270590 248 VANILDA CHAGAS MADEIRA NÃO ATENDEU O ITEM 4.14

1268213 249 JOSELIA DE OLIVEIRA COUTINHO NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1267957 250 JOANA EDUARDA CHAGAS SCHMIDEL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1267474 251 MARCELIA NASCIMENTO SENA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1271211 252 JACQUELINE CARDOSO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266177 253 CLAUDIMIR JUNIOR PINTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269268 254 CRISLEI COSTA PINTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270202 255 JULIANDRO DE OLIVEIRA ABREU NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263000 256 MARLENE MENDES CERQUEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270897 257 JUREMA AZEVEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266281 258 MARILENE DE OLIVEIRA MATTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269982 259 MÁRCIO ANTÔNIO RIBEIRO DE CASTRO LESSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270273 260 RITA DE CÁSSIA PADUA SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1268135 261 IZARETH RIBEIRO DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263005 262 MARIA ELIZABETH SOUSA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271975 263 VERA RODRIGUES COUTINHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270395 264 MARA LÚCIA RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270224 265 CIRLENE DA RÓS LOURENCO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270612 266 ROSIMERE PARADIZO DO ROSARIO BERGER DEFERIDO

1271574 267 ÂNGELA TEREZA ROSSI NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269573 268 ANGELITA NERES DA SILVA DEFERIDO

1268415 269 GEOVANNA GONÇALVES MOTTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271319 270 LINEY LEITE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1268620 271 ROSIANI MARINHO FERREIRA DE SOUZA
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -
ALINEA C E 4.14

1270267 272 RENAN CARDOSO NASCIMENTO DEFERIDO

1264807 273 NAZARE TRASPADINI KOPP NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1271015 274 RUBIA MARA DA SILVA TAVARES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266660 275 LEILA CESARIA BARCELLOS NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1267568 276 GIRLANE ALVES MACIEL NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1264168 277 SIMONE DA SILVA PARADELA ANICETO
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -
ALINEA D E 4.14

1266102 278 SONIA ONORATA DA PAIXÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263467 279 LAIR AZEVEDO JUNIOR NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1267735 280 JOÃO CARLOS FUNDÃO VIEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269596 281 MARIA LUCINEIA DA SILVA TEIXEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270880 282 ELIEZE DIANA ROCON PIVETTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1265709 283 CÁTIA DUARTE NUNES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270193 284 ENEDINA PEREIRA SILVA DE OLIVEIRA
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -
ALINEA C

1263786 285 VALERIA RESENDE RIBEIRO NÃO ATENDEU ITEM 4.3 ALÍNEA A

1263267 286 ROBERTA LEAL  ZAGOTTO
NÃO ATENDEU O ITEM 4.14 E O ITEM 4.8 -
QUADRO I ALINEA C

1263307 287 MAYRE KAROLLINE CHAGAS FONSECA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1262994 288 ANA PAULA SANTOS MARCELINO
NÃO ATENDEU AO ITEM 4.14 E AO
QUADRO I DO ITEM 4.8 ALÍNEA C

1269285 289 ÁLDINA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263258 290 FLAVIO MIRANDA MAGNANI
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -
ALINEA B E 4.14

1266014 291 LENILZA DE SOUZA LIMA
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -
ALINEA B E 4.14

1271425 292 GABRIELA DOS SANTOS CUNHA NÃO ATENDEU O ITEM 4.14

1266008 293 VIVIANE SANTANA BASTOS NÃO ATENDEU O ITEM 4.14

1265064 294 PATRICK DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1264921 295 ROSIENY DOS SANTOS FRAGA DEFERIDO

1270363 296 CELIA CONCEIÇÃO BASTOS MARCELO
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -
ALINEA B

1267229 297 TELMA BARROSO OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1267254 298 KELLY GUEDES OLIVEIRA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1268781 299 ALDO BASILIO JUNIOR DEFERIDO

1271546 300 ALINE APARECIDA PIM NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

SEDE IEMA - Jardim América – Cariacica
Cargo – Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - (candidatos que

se declararam com deficiência)
INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1271819 11 - PCD ROSANGELA BECALLI BINDA
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 - QUADRO I -
ALINEA C E 4.16

1263555 12 - PCD MARCIO ROCHA VICENTE NÃO ATENDEU AO ITEM 4.14

1268137 13 - PCD GESSYMAR IGIDIO COSTA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1271399 14 - PCD EVANDRO CASTELO DE SOUZA DEFERIDO

1270007 15 - PCD ANDERSON CRUZ DINIZ NÃO ATENDEU ITEM 4.14

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

FORMULÁRIO DE RECURSO

NOME:

NÚMERO DE INSCRIÇÃO:

TELEFONE PARA CONTATO:

EMAIL:

MOTIVO DO RECURSO
1. O candidato deverá ser claro e objetivo em seu pleito. Os recursos considerados inconsistentes ou intempestivos, bem como
aqueles cujo teor desrespeite a Comissão de Seleção serão preliminarmente indeferidos.
 2. Não será objeto de análise, o Recurso que apresentar documento “novo”, ou seja, aquele não juntado à época da inscrição,
sendo inconsistentes os recursos que possuam este objeto.

Ao Presidente da Comissão do Processo Seletivo:

Data:

Assinatura do Candidato: